Собрание депутатов Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
Республика Калмыкия  Городовиковский район  с.Виноградное ул.Октябрьская 109 код 84731телефон,факс  97432
                                                                               индекс 359062  e-mail : vinograd.smo@mail.ru
РЕШЕНИЕ № 14
                                                                                                                                  с.Виноградное
  31.08.2020г.
  О внесении изменений в решение от 19.11.2019г. №24 « Об установлении земельного налога»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Виноградненского сельского	 муниципального образования Республики Калмыкия Собрание депутатов Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
решило:
1.Внести изменение в Решение от 19 ноября 2019 г. № 24 «Об установлении земельного налога»
   1.1 Ставку налога в пункте 1.2 таблицы 1 пункта 2  заменить на 0,05 %;
[bookmark: _GoBack]   1.2 Подпункт 3. Пункта 4 изложить в новой редакции:
 «Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. Указанные заявление и документы могут быть представлены в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.»

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете и разместить на официальном сайте муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет» » по адресу: https://movinogradnoe.ru/.  
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

                    Глава Виноградненского
                     сельского муниципального
                     образования Республики
                     Калмыкия (ахлачи)                                     _____________ С.Е. Лунин

               Председатель собрания депутатов
                Виноградненского сельского
               муниципального образования
                     Республики Калмыкия	                      ______________ Б.Н.Бембинова